



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

Às oito horas e trinta minutos (**08h30min**) **horário local** do dia 28 de junho de dois mil e dezenove, na Sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, na sala de licitação, reuniram-se a Pregoeira, Railane Barbosa Almeida, e a equipe de apoio Edivaldo Silva Araújo, Walter Machado das Chagas e Liliane Rodrigues Honorato (membros), designados pelo Decreto Municipal N.º 297/2018 de 17 de dezembro de 2018, para a condução dos procedimentos administrativos relativo ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019**, destinado **Contratação de empresa para aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, vasilhame (com recarga) 13kg, recarga de água mineral (botijões 20lts) e aquisição de pacotes de garrafas pet de 500ml, destinado ao consumo das secretarias solicitantes do Município de Cumaru do Norte-Pá.** O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial da União, seção 3 n.º 115, em segunda-feira 17 de junho de 2019, IOEPA (Imprensa Oficial do Estado do Pará) na sexta-feira 14 de junho de 2019, jornal de grande circulação na região Diário do Pará na sexta-feira 14 de junho de 2019 e no quadro de avisos desta Prefeitura em segunda-feira 17 de junho de 2019. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública, deu boas vindas a todos e agradeceu à participação das empresas interessadas, ensejo em que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos e uma explanação no que diz respeito à Legislação vigente, lei 10.520/2002, em seguida, deu início à fase de credenciamento bem como recebeu as documentações que suporta o credenciamento. Compareceu neste certame para Credenciamento a empresa: **G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI** inscrita no CNPJ n.º 31.329.211/0001-04 com o seu representante legal através de procuração Antonio Jose Pereira portador da carteira de identidade n.º 2414667 SSP/PA e do CPF (MF) n.º 252.608.392-34, sendo o mesmo declarado CREDENCIADO. Ato contínuo passou ao recebimento dos envelopes - "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO". A Pregoeira esclarece que será aberto inicialmente o envelope contendo as Proposta de Preço, cujos documentos serão lidos, conferidos e rubricados pela Pregoeira, a equipe de apoio e pelos participantes que o desejarem, esclareceu ainda que o procedimento será realizado levando-se em consideração o menor preço por item, e que seria verificada a conformidade entre a proposta escrita e o valor estimado para a contratação, cabendo ainda à negociação diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor, de acordo com o que rege o Decreto n.º 3.555/2000, Art. 11, parágrafo XI e XVI. Em seguida procedeu-se à abertura do envelope de proposta de preço, momento em que a mesma foi vistada por todos os presentes, fazendo-se em seguida a leitura em voz alta, apresentados pela empresa: **G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI** apresentou a Proposta inicial no valor de R\$ 69.540,00 (sessenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). Sem interrupção ao ato, a Pregoeira indagou ao representante da empresa sobre o desejo de participar da etapa de negociação dos preços por ela apresentado, o mesmo respondeu positivamente e após a etapa de negociação. A etapa negociação a empresa: **G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI** vencedora do item 01, a pregoeira abriu o envelope 02 de habilitação pediu para que todos verificar e assinar as documentações para comprovação de habilitação, após analisado jugado HABILITADO, após finalizada a negociação. Adjudicando-se os respectivos itens a empresa conforme dados lançados no "SISTEMA FRIORILLI", o que totalizou os seguintes valores: **G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI**, per fez um valor global previsto estimado de R\$ 67.939,00 (sessenta e sete e novecentos e trinta e nove reais) com os Itens. n.º 01 ao 05. A pregoeira indagou ao presente quanto à intenção de interposição de recursos, ninguém se manifestou,

Departamento de Licitação
Nº Pagina
Pregoeira

Prefeitura
Cidade de
Parauari
do norte

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000
CNPJ 34.670.976/0001-93



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	551
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
1	771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		105,00
				57.855,00
				Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	UN	43
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
1	771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		215,00
				9.245,00
				Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	66
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
1	771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		15,00
				990,00
				Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
4	030.014.006	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	45
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
1	771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		18,00
				810,00
				Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5	030.014.007	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	FD	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
771		G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		16,00
				640,00
				Classificado S

4

**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados

Página 1 de 1

Licitação: **000039/19 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG			RG	551
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		Sim			
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA			UN	43
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		Sim			
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA			RG	66
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		Sim			
4	030.014.006	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML			FD	45
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		Sim			
5	030.014.007	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L			FD	40
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI		Sim			

up



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Habilitação dos Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
771	G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	EPP	ANTONIO JOSE PEREIRA	Habilitado

u

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Situação dos Itens



Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Código Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação	Obs.
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	551
103,33333	771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	103,00	Aceito	apenas 1 Proposta
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	UN	43
213,33333	771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	213,00	Aceito	apenas 1 Proposta
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	66
12,66667	771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	12,00	Aceito	apenas 1 Proposta
4	030.014.006	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	45
15,66667	771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	15,00	Aceito	apenas 1 Proposta
5	030.014.007	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	FD	40
14,00	771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	14,00	Aceito	apenas 1 Proposta

w



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Negociados



Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Processo: 1					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	551	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,00	105,00	Finalizado
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	1,90	103,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	UN	43	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,00	215,00	Finalizado
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,93	213,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	66	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,00	15,00	Finalizado
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	20,00	12,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	030.014.006	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	45	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,00	18,00	Finalizado
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	16,67	15,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	030.014.007	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	FD	40	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	0,00	16,00	Finalizado
		771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI	12,50	14,00	Negociado

24



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

771 - G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI

Sessão: 1

Item	Código Item	Descrição do Produto/Serviço
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG
2	030.006.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA
4	030.014.006	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML
5	030.014.007	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L

Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RG		561	103,00	56.753,00
UN		43	213,00	9.159,00
RG		66	12,00	792,00
FD		45	15,00	675,00
FD		40	14,00	560,00

Valor Total Geral: 67.939,00

Valor Total da Licitação: 67.939,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	2	R\$ 213,00	R\$ 426,00
Valor Total Geral:						R\$ 1.456,00

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	360	R\$ 103,00	R\$ 37.080,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	20	R\$ 213,00	R\$ 4.260,00
Valor Total Geral:						R\$ 41.340,00

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	25	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	5	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Valor Total Geral:						R\$ 4.240,00

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	106	R\$ 103,00	R\$ 10.918,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	6	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
4	030.014.006	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
5	030.014.007	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	FD	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
Valor Total Geral:						R\$ 13.503,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	50	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA	UN	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Valor Total Geral:						R\$ 7.400,00
Valor Total da Licitação:						R\$ 67.939,00

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE
CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL					Sessão: 1			
1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO								
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI								
1	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG			RG	10	103,00	1.030,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA			UN	2	213,00	426,00
							Total Proponente:	1.456,00
							Total Centro de Custo:	1.456,00



[Handwritten signatures and marks in blue ink]

[Handwritten mark]

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 2 de 5

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item Código Descrição do Produto/Serviço

Proponente: 771 **G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI**

- 1 030.012.001 RECARGA DE GAS DE COZINHA DE 13 KG
- 2 030.005.053 BOTTIÃO DE GAS DE COZINHA

Sessão: 1

Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RG	360	103,00	37.080,00
UN	20	213,00	4.260,00
Total Proponente:			41.340,00
Total Centro de Custo:			41.340,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 3 de 5

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI							
1	030.012.001	RECARGA DE GAS DE COZINHA DE 13 KG		RG	25	103,00	2.575,00
2	030.005.053	BOTIÇÃO DE GAS DE COZINHA		UN	5	213,00	1.065,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GAS DE 20 LITROS - RECARGA		RG	50	12,00	600,00
						Total Proponente:	4.240,00
						Total Centro de Custo:	4.240,00

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 5 de 5

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI							
1	030.012.001	RECARGA DE GAS DE COZINHA DE 13 KG		RG	50	103,00	5.150,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA		UN	10	213,00	2.130,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GAS DE 20 LITROS - RECARGA		RG	10	12,00	120,00
Total Proponente:							7.400,00
Total Centro de Custo:							7.400,00
Valor Total da Licitação:							67.939,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 4 de 5

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 771 G.D PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI							
1	030.012.001	RECARGA DE GAS DE COZINHA DE 13 KG		RG	106	103,00	10.918,00
2	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA		UN	6	213,00	1.278,00
3	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GAS DE 20 LITROS - RECARGA		RG	6	12,00	72,00
4	030.014.006	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML		FD	45	15,00	675,00
5	030.014.007	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L		FD	40	14,00	560,00
						Total Proponente:	13.503,00
						Total Centro de Custo:	13.503,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Página 1 de 1

Licitação: 000039/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade						
030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA Água mineral sem gás de 20 litros. RECARGA	RG	66						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	836,00022	792,00	5,26	990,00	792,00	20			
030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA O botijão de gás de 13 quilos, também conhecido como botijão de gás P13 é o gás de cozinha comum amplamente utilizado nos fogões residenciais.	UN	43						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	9.173,33319	9.159,00	0,16	9.245,00	9.159,00	0,93			
030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG Recarga de gás de cozinha de 13 kg. (glp 13).	RG	551						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	56.936,66483	56.753,00	0,32	57.855,00	56.753,00	1,9			
030.014.006	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	45						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	705,00015	675,00	4,26	810,00	675,00	16,67			
030.014.007	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5	FD	40						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	560,00	560,00	0	640,00	560,00	12,5			
RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE									
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	68.210,99839	67.939,00	0,4	69.540,00	67.939,00	2,3			